Selain itu ia juga dikenal sebagai perintis perbandingan mazhab.

Karangannya yang masih dikenali sampai saat ini adalah “Ta‟sis

al-Nadlar fi Ikhtilaf al-Aminah” dan “ Taqwim al-Adilah fi al-

Ushul”. Kedua buku tersebut merupakan kitab fiqh yang

kemudian disyarakh oleh Al-Bardawi. Abu Yazid meninggal

pada tahun 430 H/1038 M.